Betula foliis ovatis acuminatis, ferratis LINN. p. 1393.

a. Junior ramis erectis, alba CRAMER. p. 23.

y. Adultior ramis pendulis, rubra CRAMER. LEOPOLD. p. 667. Oecon. Saml. p. 314.

d. Parvula, mera varietas ZANONI p. 242.

e. Folii obscure novemlobis QUER. III. t. 55.

Alias varietates habet Cl. KALM. p. 4. 5.

In sylvis montanis copiofissime, ut in montosis supra Cheires & Ixonans. In palustribus paucim, non tamen frequenter: frigoris patiens, & ultimi septentrionis (*a*) arbor.

Arbor recta, mediocris, albō cortice, foliis longe petiolatis, pendulis, cordiformibus, absque vero hilo, mucrone producto, ora dentata, dentibus ferratis; juniora hirsuta, adulta levia. Juli masculi longi, penduli, feminini breves, ovati, imbricati.

Hujus arboris multa est oœconomica utilitas. Virgæ ramis subnodosis, flexiles, ad pœnas serviant, adque munditiem ædium. Rami ad circulos doliorum. Lignum durum, in borealibus etiam durius (*b*), ad rotas utile, & ad torneatorum opera, carbonesque (*c*) optimos. Idem lignum pulcherrime sape venis ornatur. Junior arbor multos ramos, totidem ergo nodos edit, eorumque ramorum inferiores perierunt, superni foli supersunt, dum arbor increscit, & ligni novi albi strata nascentur, dum fuscae veneæ interiores remanent (*d*). Ex cortice in America integras naviculas fabrefaciunt (*e*). Ex julis Betule cum aqua ebulliente cera habetur, vulgari similis (*f*).

Folia amara, glutinosa, cum lanis cocta flavo tingunt (*g*), & fundamentum præstant rubri coloris, qui a Rubia pratensi quadrifolia superadditur (*g**). Ex iisdem foliis cum aqua coctis & alumine, sedimentum saturate croceum Schuttgelb paratur (*h*). Lignum perforatum per calamum aquam verno tempore fundit, ad terram fatuum, in summa arbore acidum (*i*). Eum succum variis in malis medici, ad potum (*k*) sanguinem depurantem, ad calculum (*l*), etiam cerevisie mistum (*m*), ad urinam ciendam (*n*), ad scabiem retrogressum expellendam (*o*), ad obesitatem tollendam (*p*), ad phthiseos initia, earumque & vesicæ morbos (*p**) commandant, Russis familiarem (*p***). Vino admistus succus spumam agit (*q*). Ex eodem succo faccharum parari potest (*r*), & ex eo cum uvis siccis & faccharo, cocto & fermentato vinum (*s*). Etiam cum Grossularia (*t*). Demum ad cerevisiam idem utiliter adhibetur (*u*). Ex cortice adusto oleum fit,

(*y*) TOURNFORT. G.

(*x*) Trifidae TOURNFORT. F.

(*z*) BLAKWELL. 7. TOURNFORT. K. L. M. CRA-

MEE. b

(*a*) In Islandia cum Salice & Junipero supereft *Aet.*

Hafn. IV. n. 7. In Grönlandia KALM. *björk*.